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[Pia Kjærsgaard] 

serne for nytænkning er slået i. Det er altså ik- 
ke det, der er brug for. Vi vil godt bede om en 
ny regering og en ny start. 

Jeg brugte lidt af min tale på at sige, at 
Fremskridtspartiet hele tiden har ønsket, at 
når en statsminister af mange årsager -  og det 
er ikke dem, jeg vil komme ind på -  ønsker at 
nedlægge sit hverv, burde danskerne naturlig- 
vis høres ved "en folkeafstemning. Hvorfor i al- 
verden har man ikke givet danskerne lejlighed 
til at tage stilling til, om vi skulle have en ud- 
skiftning på bænkene -  herfra hvor jeg står -  til 
venstre i salen? 

Jeg vil i den forbindelse fremsætte følgende: 

Forslag om motiveret dagsorden. 
»Folketinget konstaterer, at statsministerens 

redegørelse ikke indeholder tilfredsstillende 
garantier for nytænkning og initiativer, der kan 
forbedre danskernes hverdag, herunder ved at 
-  mindske arbejdsløsheden, 
-  standse gældsætningen, 
-  nedsætte skattetrykket, 
-  sikre, at boligejernes vilkår ikke forringes, 

og 
-  stramme udlændingelovgivningen. 

Folketinget mener, at vælgerne nu må have 
adgang til at sammensætte et Folketing, der på 
et nyt parlamentarisk grundlag kan tage fat, 
hvor den forrige regering gav op. 

Idet Folketinget derfor opfordrer statsmini- 
steren til at udskrive valg, går Folketinget over 
til næste punkt på dagsordenen.« 

(Dagsordensforslag nr. D 25). 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Der er nu fremsat følgende forslag om moti- 

veret dagsorden: (se foran). Dette forslag ind- 
går ligeledes i forhandlingen. 

(Kort bemærkning). 

Erhard Jakobsen (CD): 
Jeg er sikker på, at mit partis ordfører vil be- 

skæftige sig indgående med det fremsatte 
dagsordensforslag, så det skal jeg ikke gå nær- 
mere ind på. 

Det, der lokker mig herop, er to bemærknin- 
ger fra den foregående talers side. For det før- 
ste, at Fremskridtspartiet nu åbenbart har 
overtaget Danmarks Kommunistiske Partis 
rolle med altid at tale på befolkningens vegne, 

og derfor kan jeg ikke lade være med at bruge 
min gamle vits fra før i tiden, at det kan vi tage 
os let. Gang på gang talte kommunisterne på 
folkets vegne, og nu gør Fremskridtspartiet 
det. Gud være lovet taler folket aldrig på 
Fremskridtspartiets vegne, og det er det, der 
trøster os her i salen. 

Det var den ene ting. Den anden ting er, at 
nu skal det ikke lykkes fru Pia Kjærsgaard én 
gang til at bilde den danske vælgerbefolkning 
ind, at de forpligtelser, Danmark kan komme 
til at påtage sig i EF, er nogle, der i fjerneste 
grad berører vore sociale udgifter. Det er sim- 
pelt hen usandhed. Lad os lige gøre tallene op. 
Det har for øvrigt ikke noget med Maastricht 
at gøre. Det drejer sig om Delors II-pakken, 
som ikke er forbundet med Maastricht, og dér 
går det ud på, at deltagerlandene i stedet for 
1,2 pet. af nationalproduktet skal betale 1,6 
pet. Det er en forøgelse på 0,4 pet. af national- 
produktet, nøjagtig 3,2 mia. kr. I Danmark 
bruger vi 150 mia. kr. på sociale formål, så 
kom ikke én gang til og tro, at vælgerne er så 
dumme, at de tror, at 3 mia. kr. fra eller til kan 
ændre noget ved de sociale udgifter! Lad os få 
talt rent ud om det! Det er vi alle sammen tjent 
med forud for den 18. maj. 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Nu sagde hr. Erhard Jakobsen noget, der 

desværre ligger alt for meget til CD. Jeg kunne 
ikke drømme om at kalde vælgerne dumme. 
Det har jeg aldrig nogen sinde gjort, men der 
er desværre andre, der har gjort det inden for 
hr. Erhard Jakobsens eget parti. Jeg kunne ik- 
ke drømme om på noget tidspunkt at tage det 
ord i min mund. Men når budgetterne stiger, 
kan der ikke være tvivl om, at pengene skal 
komme et eller andet sted fra; det må hr. Er- 
hard Jakobsen da også kunne indse. 

Jeg vil godt sige til hr. Erhard Jakobsen, at 
jeg ikke sad i Folketinget, da kommunisterne 
var i Folketinget, så jeg synes, det er en dårlig 
sammenligning -  og det synes jeg på mange 
niveauer -  når hr. Erhard Jakobsen sammen- 
ligner Fremskridtspartiet og kommunisterne. 
Men når jeg siger, at man indimellem bør tale 
på befolkningens vegne, så synes jeg, hr. Er- 
hard Jakobsen burde gribe i egen barm og skri- 
ve nogle flere folkeafstemninger ud, som man 
vel at mærke respekterer, og hvor man hører 


